
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 323/2017 del 05-12-2017

 
 

OGGETTO

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA ALLA SOCIETÀ WAY
TV S.R.L. PER IL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE MEDIANTE
SPOT E NOTIZIARIO DI INFORMAZIONE SULL'ATTIVITÀ DI
QUESTO ENTE, SULLE LINEE FERROVIARIE IN CONCESSIONE
DI FERROTRAMVIARIA (BARI – AEROPORTO – BARLETTA E
VICEVERSA) E FERROVIE APPULO LUCANE (BARI – MATERA
E VICEVERSA) – CIG Z321FDCBFC.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM -
28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017 con n.1179 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 217/2017 del 12/09/2017 è
stata approvata la proposta di comunicazione della Società Way TV S.r.l., con sede in
Conversano (BA) alla Via Positano, 2/E – P.IVA: 07823660720, che gestisce in
esclusiva il servizio di informazioni ai viaggiatori delle linee ferroviarie Ferrovie Appulo
Lucane (F.A.L.) e Ferrotramviaria, mediante videoterminali posti sui vagoni, affidando il
servizio di comunicazione mediante spot e notiziario di informazione sull’attività di
questo Ente, sulle linee ferroviarie in concessione di Ferrotramviaria (Bari – Aeroporto
– Barletta e viceversa) e Ferrovie Appulo Lucane (Bari – Matera e viceversa), nel
periodo dal 01/10/2017 al 30/09/2018 per l’importo di € 10.000,00 oltre IVA;
 
CONSIDERATO che nel contratto sottoscritto tra le parti è prevista la liquidazione e
pagamento del dovuto secondo le seguenti modalità:

·         50% dell’importo totale all’effettiva immissione in onda degli spot e dei
notiziari mensili;
·         50% dell’importo totale a conclusione del contratto e previa certificazione di
regolare esecuzione da parte degli Uffici dell’Ente;
 

1/3



VISTA che la Ditta sopra indicata ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 1/E del
02/10/2017 dell’ammontare complessivo di € 5.000,00 oltre Iva;
 
VISTA che in data 17/11/2017 nota prot. n. 5004 la Società Way TV S.r.l. ha fatto
pervenire presso gli uffici dell’ente tutta la documentazione di attestazione del servizio
svolto come da richiesta avanzata con nota prot. n. 4983 del 16/11/2017 dal
funzionario incaricato dell’esecuzione del contratto;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento del 50% della
spesa complessiva di € 10.000,00 oltre IVA sul Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione e di promozione del Parco” del Bilancio di Previsione 2017 che presenta
la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-
legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai
fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma
trattenuta per il successivo versamento all’erario.
 
DATO ATTO che la somma di € 5.000,00 oltre IVA, da liquidare e pagare con il
presente provvedimento è già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione e di promozione del Parco” del Bilancio di Previsione 2017;
 
VISTO il regolamento di contabilità che all’art. 32 disciplina la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 217/2017 del 12/09/2017 è
stata impegnata la somma di euro 10.000,00 oltre IVA, in favore di Way TV S.r.l., con
sede in Conversano (BA) alla Via Positano, 2/E – P.IVA: 07823660720 sul Cap. 11320
“Campagna di comunicazione e di promozione del Parco” del Bilancio di Previsione 2017
- impegno definitivo n. 409/2017;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Società Way TV S.r.l., con sede in Conversano (BA)
alla Via Positano, 2/E – P.IVA: 07823660720 la fattura elettronica n. 1/E del
02/10/2017 dell’ammontare imponibile di € 5.000,00, per il servizio di comunicazione
mediante spot e notiziario di informazione sull’attività di questo Ente, sulle linee
ferroviarie in concessione di Ferrotramviaria (Bari – Aeroporto – Barletta e viceversa) e
Ferrovie Appulo Lucane (Bari – Matera e viceversa) su IBAN
IT23X0542441460000001001448 – CIG Z321FDCBFC;
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a € 1.100,00 all’Erario dello
Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 

2/3



 
 

 
 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


